
1 
 

 

 

 

 

 ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＮＥＷＳ  

 

例会日 

例会場 

 

 

毎週火曜日  

㈱足利銀行葛生支店 ２Ｆ 

栃木県佐野市葛生東 

1-12-11 

TEL 0 2 8 3 ( 8 5 ) 4 4 5 1 

 

2017～2018 RI 会長ﾃｰﾏ 

 

葛 生 R C 会 長 ﾃ ｰ ﾏ 

「ロータリー ： 変化をもたらす」 イアンＨ．Ｓ．ライズリー 

「目標を共有しチャレンジしよう」  片柳克敏 

 副会長 齋藤孝之   幹事 篠﨑三智雄   副幹事 永井治寿 

2016～2017 第 2733 回 29.10.10 例会場 於：㈱足利銀行 2F PM 12：30～ 

葛生ＲＣ ホームページアドレス http://www.kuzuurc.com/  メールアドレス kuzuu-rc@luck.ocn.ne.jp 

 

本日のお客様紹介をいたします。10 月の米山月間にあたり第 2550 地区ロータリー米山記念奨学会 

地区委員会より宇都宮東 RC 辻 委員長様が直々にお越しくださいました。又、米山記念奨学現役生

の余(ｼｬ)鍇(ｶｲ)さんです。お二方には後ほど第 2 回クラブフォーラムの中でお話をお伺いいたします

ので宜しくお願い致します。 

 

天候にも恵まれた体育の日 日本で一番安定した季節です。本日 10月

10 日が東京オリンピック開会式の日に由来し国民の祝日となったことは

皆さんご承知のことと思います。私 高校 2 年の秋でした。あれから 53

年がたち、今日は体育の日を契機にもっと運動をしてお腹をへこました

いと思っています。 

9 月号（Vol 3）ガバナー月信のロータリー米山記念奨学会寄付状況

2017.6.30 現在当葛生クラブ昨年実績は 35名 1人当たりの寄付額 27,585

円です。又、奥山國之君の米山功労者第 12 回（Y12）を筆頭に 35 名全員

多くの協力をしている結果です。       

今日は、第 2 回クラブフォーラムで酒庭米山記念奨学会委員長に頑張ってもらい、5 年未満の新人

が多くおりますのでじっくり詳しく教えてもらいましょう。 

 

誕生祝  坪内 馨会員 

結婚祝  齊藤 茂会員、今井 修会員 

皆出席  坪内 馨会員(12 年) 

会 長 挨 拶 

ＫＵＺＵＵ 

会 員 表 彰 

お 客 様 紹 介 



 

10 月 3 日入会希望者の告知を行い、昨日 10月 9 日で 7日を経過しました。 

本日 10 日、当葛生ロータリークラブ会員に選ばれたものとみなします。 

今後の予定は 10月 24 日例会見学・11 月 7 日入会式で進めますので宜しくご理解ください。 

 

1. 10/15（日）宇都宮グランドホテルで開催される地区大会の登録は 8:30 からです。 

2. 10/17（火）は地区大会の振替で休会となります。 

 

第 2550 地区ロータリー米山記念奨学会地区委員長 

宇都宮東 RC 辻 裕司 様 

米山記念奨学生 

白鴎大学 余(ｼｬ)鍇(ｶｲ) さん 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

本日の出席 
会員数 義務出席者数 欠席数 事前メーク 出席率 

37 名 23 名 2 名 2 名 83.8％ 

本日の欠席者 奥澤 土屋 土井 保科 吉澤（浅） 若田部 会員 

前回の出席 

(修正) 

前例会日 欠席数 事前メーク 修正出席率 

10/3 2 名 2 名 94.6％ 

・アシスタント 関塚 TEL ６１－００７５（サムディー） 

               ・例会場 (当日連絡の場合) TEL ８５－４４５１ 

会 長 報 告 

出 席 状 況 報 告 

駒 形 委 員 長 

欠席の連絡 

第 2 回 ク ラ ブ フ ォ ー ラ ム 

幹 事 報 告 



3 
 

            

宇都宮東ＲＣ 

辻 裕司 様 
本日は、ありがとうございました。 

片柳 克敏 君 辻委員長、余鍇さん、ようこそ葛生クラブへ。卓話ありがとうございました。 

齋藤 孝之 君 
辻さん、シャさん、お忙しい所お越し下さいましてありがとうございます。 

本日、卓話よろしくお願い致します。 

篠﨑三智雄 君 
ロータリヘ米山記念奨学会委員長 辻裕司様、米山奨学生 余鍇様、葛生ロータリ

ーへ、ようこそ。卓話ありがとうございます。 

永井 治寿 君 

本日夕方、インターアクトクラブがフジマートで赤い羽根募金活動をします。 

今朝は、校門でおそろいのジャケットを着て活動しました。 

昨日、地区ロータリーの研修に参加して来ました。 

毎日 6コマ授業を受ける生徒の気持ちがよくわかりました。 

坪内  馨 君 

皆出席と誕生祝を頂いて、ありがとうございました。 

また、先日は素晴しい会を開催いただきました事に心よりお礼申し上げます。 

先週すべきところ申し訳ございません。遅れました。 

酒庭 和一 君 

米山月間クラブフォーラムに於いて 2550 地区第 2550 地区ロータリー米山記念奨学

会地区委員長 辻裕司様、米山記念奨学生 余鍇様をお迎えして。 

ご指導頂き、誠にありがとうございます。 

岩崎昇一郎 君 
米山記念奨学会 酒庭委員長、クラブフォーラムありがとうございます。 

また、辻 地区委員長と余さん、本日は暑いところご苦労様です。 

小曽戸健治 君 
辻 裕司様、余鍇(ｼｬ･ｶｲ)さん ようこそ葛生クラブへ。 

ご指導宜しくお願い致します。 

本島 佳明 君 
酒庭委員長、クラブフォーラムご苦労様です。 

辻委員長、余鍇様、葛生クラブご来訪ありがとうございます。 

齊藤  茂 君 結婚祝ありがとうございます。34回目の記念日です。 

今井  修 君 結婚祝ありがとうございます。25年目です。 

駒形 忠晴 君 

米山記念奨学会地区委員長 辻裕司様、余鍇様をお迎えして･･･。 

ようこそおいで下さいました。ご指導よろしくお願いいたします。 

昨年ロータリー米山記念奨学会寄付、一人当り平均寄付額 栃木県 2 位。皆さんの

寄付ありがとうございました。今年度も、さらによろしくお願いいたします。 

広報・IT 推進・会報委員会  委員長 江田幸司  副委員長 飯塚達郎  委員 若田部 貴・今井 修 

 

ニコニコＢＯＸ報告 駒形忠晴委員長 


